
～下志津病院ボランティア通信～第16号 R2年9月

つ な が り

2020年7月から、国立病院機構下志津病院の院長を拝命いたしました重田と申します。

専門は小児科です。本年3月までは国立病院機構千葉医療センターに勤務しておりました。

どうぞよろしくお願い申し上げます。

現在、下志津病院では、新型コロナウイルス感染の危険性に最大限の注意を払いながら、診療を行っております。

ボランティアの皆様には、活動を一時お待ちしていただいている状況で申し訳ございません。園芸の方には、消防署側や

筋ジス病棟付近の花壇のお手入れをありがとうございます。毎日何の花が咲いているか楽しみにしています。

下志津フェスティバルも、例年、皆様のお力添えで盛大に開催されていましたが、今年は三密をさけ、感染に注意して

各病棟で開催されました。職員の努力もあり、患者さまの笑顔がみられ、楽しいひと時となりました。

下志津病院の歴史ある、規模の大きい充実したボランティア活動は当院の誇りです。引き続き皆様のお力をお借りして、

当院の理念にあります、「患者さま一人ひとりを大切にする医療」の提供をめざしてまいりたいと思います。

今後とも温かいご支援、ご鞭撻の程をよろしくお願い申し上げます。

「体育祭」

5月行事「体育祭」では、

ボッチャをチーム対抗戦

で競い合いました。

「観賞会」

７月行事「観賞会」

壁や天井に映った星を

鑑賞したり、七夕の

お芝居を鑑賞しました☆

１０・１１病棟

８月行事「下志津フェスティバル」

射的やスマートボール、盆踊り

などを行い、夏祭り気分を体験

しました。

１０病棟 宮下看護師長

たいへんお世話になっています。

コロナの禍の中でボランティア活動の

再開につきまして、感謝しております。

今後ともよろしくお願いいたします。

１０、１１病棟 患者より

いつもありがとうございます！！

皆さんに早く会えることを願っています。

重田院長

「下志津フェスティバル」

１１病棟 國分看護師長

「夏を味わう会」

ソフトクリームと

かき氷を食べました。

美味しかった！！

新型コロナウイルスの影響により今まで経験した

事の無い事態が続いていますが、感染防止に努め

乗り切りたいと思います。

今後ともよろしくお願いします。

今は一日も早く終息する事を願っています。



例年通りではないけれど、少人数ごとに「下志津フェスティバル」を

楽しみました！人形釣り、朝顔染め、流しそうめん、花火映像などで

夏祭り気分を体験しました。

８月下旬…真夏はやっぱりアイスでしょ！

味覚でも夏を楽しんで、満喫しました。

おもちゃ釣り

８月中旬は

わたあめをやりました。

少人数ごとだからこそ、

自分で作ったり、

職員と一緒に作ったり

できました。

６・７・８病棟

８病棟行事の

「お花見会｝では、
新型コロナウィルス対策

のため、各部屋にて

ビンゴ大会を実施しました。

下志津フェスティバル

✿メニュー✿

・お刺身・茶わん蒸し・苺

・お吸い物・肉じゃが

★メニュー★
・ピーチ・レモン・グレープ
・オレンジ・ストロベリー

・アップル・プレーン

♪メニュー♪

・カルピス・チョコレート・バニラ

流しそうめん

朝顔染め 花火鑑賞

記念撮影場所

6・7病棟で交流会を実施しました。
普段は話す機会のない方同士もゲームなどを通して

コミュニケーションがはかれました。

新型コロナウィルス感染症対策のため、交流会ウィークとして

1週間設け、少人数ごとに入れ替わりで行いました。

【６病棟 長嶋看護師長】

早くボランティアさんと

お会いできることを

楽しみにしています。

【７病棟 中村看護師長】

早くお会いしたいです。

職員、患者一同お待ちして

います。

【８病棟 尾前看護師長】

４月より８病棟の看護師長となりました尾前(おまえ）と申します。
新型コロナが落ち着き、また皆様が来てくださることを楽しみに

待っております。

【３病棟 久野看護師長】

４月より３病棟師長に着任いたしました久野です。

今年度は面会制限に伴い、ボランティアの皆様に

病棟へお越し頂けない日々が続いています。

子供たちは６月に支援学校が再開され、

感染症対策をとりながらの今までとは違う生活に、

少しずつ適応し頑張っています。

ボランティアの活動再開となりましたら、

皆様と一緒に子供たちの成長を見守りたいと思って

いますので、その節はどうぞ宜しくお願い致します。

【３病棟 Ｉさん】

方程式の解き方を教えてくださり

ありがとうございます。とても

わかりやすかったです。

【６・７・８病棟 患者一同】
いつも私たちのために活動してくださり、

ありがとうございます。新型コロナ

ウィルス感染症が収束したら、

またぜひ行事に来てください。


